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Pelle Voigt (SF): 
»Har man i ministerens embedsperiode 

foretaget regulering af udgifterne til værne- 
pligtige i forhold til de tal, der er anført i 
finanslovsbevillingerne, eller efter det fakti- 
ske antal indkaldte værnepligtige?« 

Begrundelse 

Ifølge ministerens oplysninger til spørge- 
rens spørgsmål nr. S 1656 af 25. august 1986 
har man i årene 1983, 1984 og 1985 haft et 
faktisk mindreforbrug af værnepligtige i for- 
hold til finanslovens budget på henholdsvis 
1124, 693 og 1383 årsværk. 

Der foreligger imidlertid ikke for spørge- 
ren tilgængelige oplysninger om, at man 
skulle have foretaget regulering ud fra det 
faktiske antal værnepligtige, men snarere ud 
fra det i budgettet forudsatte. Såfremt det er 
tilfældet, er der tale om en ganske usædvan- 
lig praksis i omgangen med offentlige midler. 

Svar (20/10 86): 

Forsvarsministeren (Engell): 
Den foretagne regulering er sket i overens- 

stemmelse med de herfor fastsatte regler på 
grundlag af antallet af indkaldte værnepligti- 
ge. 

Spm. nr. S 57 

Til Jorsvarsministeren (10/10 86) af: 

Pelle Voigt (SF): 
»Hvor stort er det samlede beløb, der er 

sparet ved mindreforbruget af værnepligtige i 
henholdsvis 1983, 1984 og 1985, når man 
medregner samtlige følgeudgifter f.eks. til 
uddannelse, mindre afskudt ammunition 
osv.?« 

Svar (20/10 86): 

Forsvarsministeren (Engell): 
Forsvaret har ikke sparet beløb som følge 

af mindreforbruget af værnepligtige. Den til 
forsvarsforligets gennemførelse fastsatte ram- 
me er, som det fremgår af mit svar på 
spørgsmål nr. S 53, søgt udnyttet bedst mu- 
ligt ved en afbalanceret prioritering af de 
tildelte midler gennem en løbende justering 
og omdisponering. 

Spm. nr. S 59 

Til undervisningsministeren (10/10 86) af: 

Tove Lindbo Larsen (S): 
»Vil ministeren oplyse om, hvor langt 

planlægningen er med forskningsenheden for 
ernæring -  inklusive den fysiske placering -  
og hvor meget arbejde der er igangsat?« 

Begrundelse 

I fortsættelse af debatten i folketingssalen 
den 9. oktober 1986 under åbningsdebatten 
finder spørgeren det påkrævet at stille dette 
spørgsmål til skriftlig besvarelse, da ministe- 
rens svar var mangelfuldt. 

I 1984 vedtog Folketinget et forslag til 
gennemførelse af en ernæringspolitik. Et af 
elementerne var en koordineret og forbedret 
ernæringsforskning. Netop dette element og 
oplysningselementet var regeringens ordføre- 
re mest begejstret for. Så meget mere skuf- 
fende er det, at regeringen svigter netop disse 
punkter. 

Gentagne gange i løbet af disse godt to år 
har jeg spurgt til sagen, uden at det har frem- 
met arbejdet. 

Derfor spørger jeg endnu en gang. 

Svar (17/10 86): 

Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 
I mit svar på medlem af Folketinget Tove 

Lindbo Larsens spørgsmål af 7. maj 1985 (nr. 
S 1132 af 7. maj 1985) gjorde jeg rede for, at 
der var oprettet et institut for ernærings- 
forskning på Den Kgl. Veterinær- og Land- 
bohøjskole og nedsat en styregruppe for in- 
stituttet. Den 1. september 1986 ansattes en 
internationalt anerkendt svensk ernæringsfor- 
sker som konsulent for instituttet. 

Konsulenten skal forestå ledelsen af insti- 
tuttet i opbygningsfasen og har som arbejds- 
område at rådgive vedrørende ansættelser og 
afgrænsning af faglige hovedområder. 

I øjeblikket foretages bedømmelse af ansø- 
gere med henblik på besættelse af et lektorat. 

Den første forsker ved instituttet ansat 
som stipendiat er i gang med et forsknings- 
projekt inden for ernæring. Der er endvidere 
besat en teknisk-administrativ stilling som 
sekretær ved instituttet. Instituttet fungerer 
altså nu så småt som en forskningsenhed. 
Meningen er, at der i løbet af det næste år 


